证券代码：603603 证券简称：博天环境 公告编号：临 2018-001

债券代码：136749 债券简称：G16 博天

债券代码：150049         债券简称：17博天 01

博天环境集团股份有限公司

项目中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据湖北政府采购网于 2018年 1月 3日发布的《石首市城东污水处理厂（城

北污水处理厂搬迁工程）建设工程 PPP项目成交结果公告》，博天环境集团股份

有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）所属的联合体确定为石首市城东污

水处理厂（城北污水处理厂搬迁工程）建设工程 PPP项目（以下简称“本项目”）

的中标人。

一、项目的基本情况

1、项目名称：石首市城东污水处理厂（城北污水处理厂搬迁工程）建设工

程 PPP项目。

2、项目招标人：石首市住房和城乡建设局。

3、中标联合体：牵头人——博天环境集团股份有限公司；联合体成员——

武汉市政工程机械化施工有限公司。

4、项目建设内容及规模：

城东污水处理厂总规模为 5万吨/日，其中近期（2020年）建设规模 2.5万

吨/日，远期（2025 年）新增规模 2.5 万吨/日。近期建设污水处理厂一座，占

地 86亩（含远期用地），新建 20 吨污泥处理设施一套，占地 4亩，合计 90亩；

配套建设 DN1200-400 污水收集干管 11.07 公里。建设中途提升泵站一座，近期

（2020 年）建设规模 1.75万吨/日，远期（2025年）建设规模 3.5 万吨/日。

5、成交金额：24004.16万元

6、主要成交条件：

（1）污水处理费：1.48元/吨；

（2）污水处理量的百分比：50%；

（3）年折现率：5.35%；

7、合作期限：30年（含建设期 2年）。

8、回报机制：使用者付费+可行性缺口补助。

9、联合体各方股权比例及职责分工：

合作期限内，政府出资方代表石首市博雅城市建设投资有限公司和中标人组

成项目公司，在特许经营期限内，项目公司负责污水处理厂及配套设施的投资、

融资、建设、运营管理、设备设施的日常维护维修、设备更新与大修等，到期将

设施无偿完整移交给政府指定机构。

联合体牵头方——博天环境集团股份有限公司占项目公司联合体所占股权

比例的 100%，负责本工程的设计、部分施工建设、融资投资、项目公司部分运

营、移交等工作；联合体成员——武汉市市政工程机械化施工有限公司占项目公

司联合体所占股权比例的 0%，负责本工程部分施工建设、项目公司部分运营等

工作。

二、对公司的影响

如本项目签订正式合同并顺利实施，将为公司持续发展提供业务支持，为公

司后续项目的开拓和合作提供更多的经验，在项目建设期内预计给公司带来一定

的工程建设收入及利润，在项目运营期内将给公司带来持续的运营收入及利润。

三、风险提示

截止本公告披露日，本项目尚未签订正式合同，合同条款以及对公司的影响

存在不确定性，具体细节以最终签署的正式合同为准。本公司将根据相关规定及

时披露项目进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

博天环境集团股份有限公司董事会

2018 年 1月 5日